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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA. Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™).

M.SHALA FA SH.P.K., DRENAS, DRENAS, pérfagésuar nga FATON SHALA |, Drejtor {mé tugje
kontraktuese}.

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e késaj kontrate publike komizg Eshté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Mirémbajtja e rrugéve t€ rendit t¢ katért me
zhavor

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kEE kontrats, tenton t& blejg artikuj né bazt t&

késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatgse.

1.3 Sasité ¢ vlerdsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 éshté (jan&) 1€ detyruar 1€ pérdoré/in k&té marrgveshje kornizé sa heré gg &
prokurojné shérbimet e pérmendura né L.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 25.10.2024 dhe pérfundon né datén 24.10.2027
Neni 2 Kobha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do t€ jeté 3 dit€ nga koha e l&shimit 18 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.
2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do & jet¢ NE KOMUNEN E DRENASIT

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ (mimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratgs &shté 31,972.50 Euro. Tredhjeté e Njgmijé ¢ Nentéqgindé e Shtatédhjeté e Dy euro
e 50 cent

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jetd e vetrnja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.



3.3 Cmimet e njésive do t€ jen& fikse dhe auk do t nénshirohen ndryshimeve pér porosit€ e vendosura nén kete
kontraté publike komizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t& Veganta & Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratds;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshirg Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista ¢ Crnimeve);

(®) Urdhér blerja;

(g [sheno ¢db dispozité tietér te dosjes & renderi].

4.2 Dolamentet e ndryshme & ¢ perbéjné kontrattn konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pErparésisé né € cilin jang& dh&ng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit ¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 18
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t8 dérgohen me postg, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorgzohen personalisht.

5.2 N&se personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kit né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t€
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
ngse specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikat& apo vendim do (& jet€ n& formé t& shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetojd", miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur ng gjuheN SHQIPE né DY origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakfues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Perkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
ashté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér k&€ dhe t€
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshirimin e Cmimit te périshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakmuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontrat€ dhe 1 detyruar t& kryej detyrat né bazgé & marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do 18 marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thot8 personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér keyerjen e shérbimeve ose t& ndonj8 pjese t€ tyre.




1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjeseé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jetd rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés.
1.10 “KVEK® nénkupton Kushtet e Veganta &€ Kontrates.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht ligji q& i pércakton & gjitha céshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g§, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjess te saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t€ bankiergve € Ofruesit té Shérbimeve, t& shumave gé duhet & paguhen
ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} n& rast t& dhénies sé t€ drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve per € kérkuar
pagesén nga ndonjé person jetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&¢ Ofrnesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e Kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshté valide vetdm nése ka marrgveshje t€ shkruar permes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen 1& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve per vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoritei kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkoniraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor®t.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shtg pérgjegjés pér akret, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratss ose
aprovimi 1 n&nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontralktues nuk e liron Ofruesin & Sh&rbimeve nga obligimet e tij
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sipas kontratés.
Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shi& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktvar nése konstaton se ka ngrifje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit t€ vertetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ne€ qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né€ vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérhimeve do 1& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegijés pér t& paguar démet e likuidnara. N& k&€ rast, Data e Pérfundimit do (€ jet€ data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratgs s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
1) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij g& t& béj nje kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (€ cilén al konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n€é
ményré gé t& mund t€ shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja & hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t€ njoftimit me
shkrim do £'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s ekzekutimit si¢ mund @ arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qg ai nuk ka t& drejté n& zgjatje.

Neni § Yorca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje € obligimeve € saj sipas kontrat€s nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaltohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontra:és ose kur kontrata hyn né fuql.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armilut publik, luftérat gofshin t& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, réshqitjet e tok&s, Ermetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit € paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér © ménjannar
paaftésing e njé pale € tllé q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tj ng

realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté shte rezultat i njé ngjarjeje t€ forcgs madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
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ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér 1 déshtimit per t& kryer obligimet e tij &shté rezoldtat 1
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé ng
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dh#na detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do @ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shi& mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mijetet e arsyeshme alternative pér t& plotgsuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né permbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai @ evitojé ndonjé neglizhenc® apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin & urdhrave administrative t&8 dh&na nga
autoritet kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marmréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato cEshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapare né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shtg dénuar pér njé shkelje qé ka (& b&jé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi
g8 ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t€ déshmuar me cfarédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé giykimi g ka forcén e res judicata per mashtrim, kormupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin €
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistroben né suplementin e kontratgs;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g& 1 pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né lontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (& treté né emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t&8 njoftimit t& ndérpretjes sé kontrat€s, do ta udhézoje Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa (€ menjéhershém per ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (€
shpejté dhe t& rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast &8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t& jeté ¢ mundur dhe né prani t8 Ofruesit &
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u bEré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklarat€ e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.
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9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i obliguar t& bé&j& pagesa fjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér 1& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do € paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, al do (€ keté i€ drejt€ ¢ marr® nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet & paguhen né ndonjé certifikatg t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afait & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérseéritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Esht€ i paafté & kryej njé pjesé¢ materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashteédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim pér ndonjg € drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritesit
kontraktues dhe Ofruesit i& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'{ jet€ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet t& pajtohet me urdhgrat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontrakiues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhurit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh&rbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do € sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore t& tij gjithashm
1’1 respektejné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tojé pér aq koh# sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t¢ dhéné t€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté mnjé Konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, & gjithe
personat ose korporatat ¢ tilla do 1€ jen€ sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontrates.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e kiésaj kontrate do & keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojngé personelin kyg € identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n€ bazé & njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendssim nése vlergson se njé anétar i stafit €she€ i
pacfektshém ose nuk kryejn€ detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim (&€
personelit keyesor 1€ propozuar vetém nese kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t& miré se ato & identifikuara.




Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& sh&rbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund € jené relevante per zbatimin e kontratés. Dokumente t& tiflla duhet
ti kthehen Autoritetit Xontrakiues né fund & periudhé&s sg zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 8 bashképunojé sa mé shumé & jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkojgé né ményré 1€ arsyeshme pér t& kryer konfratgn.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit’, 1 cekur n& KVK, i cili do t€ jet€ pergjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohgs dhe pér raportimin e ¢do holl&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesii sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratgs, do & keté ¢ drejig, pér secilén ditg g& kalon nd&rmjet skadimit &
periudhgs sé kontratés dhe datgs aktuale t€ pérfundimit, t'i marrg démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 1€
Hkuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandaton pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t6 parapara ng paragrafin 13.1 do t& llogariten ng bazé € vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kéte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontrat& me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur & sherbimeve. Ofruesi 1 sherbimeve
nuk do t& paguhet per kété pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar € paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve ik do t# keig t& drejté pér kompensim. Ofruesi
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktees i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe d€met e shkaktara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Antoriteti Kontraktues i pérmendur ge € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, & garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te mjoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé s performancés dhe dérgon shamén tek Autoriteti Kontraktues; ‘

- te ndérpresé porosine, dhe né k& rast Ofrnesi i sherbimeve nuk do & kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
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Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakwara nga Kjo
pamnundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& vong se dita & nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ €shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur ¢ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas Jshimit t& Certifikatgs s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do t& jets né formatin & dh&ngé ng Pjesén IV (€ késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi g& do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajn€, me
shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t8 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do té bithen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 e plotéson: Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet ng llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &hté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n& @ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (£ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofrnesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund t€ behet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé sgarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pageses do t& llogaritet nga data né & cilén gshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né meényrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ketg kalnar afati i fundit i dhéné ng Nenin 16.2, Oftuesi 1 Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje g& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1& pérgindjes.
Interesi pér pagesé (& vonuar do t& zbatohet p&r kohgn & kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés n& t& cilén debitobet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'1 japin t€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t&8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér (& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha kontratat gendrore publike komiz# t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe (& njoftojé até pér ¢do defekt g€ &sht& gjetur.
Kontrolli 1 til18 nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t# vdhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé delekt dhe & zbulojné dhe provojng ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj& defekt, Periudha parantuese e defekteve Eshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shé&rbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defelkteve do 1€ zgjatet pér aq koh€ sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt 8shi& dheéng, ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e njofinar brenda
kohgs sé& specifikuar né njoftimin & Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Auntoriteti Kontraktues do 18 vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshloruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés -

19.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg si¢ &shi€ cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192  N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 ket t& drejt€ per kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo -
b) ndérprerje 1€ kontratés.
19.3 Pé&rveg masave t8 sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t&€ parapara né k&i€ nen do @
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& dubet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palst duhet t'i béjné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &sht€ e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € 1 pérgjigjet
kérkesgs pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (& jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t€ pérpigen &
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket# 1€ drejté t& vazhdojé n€ fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes
s8 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje %
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kiérkoj&:

a) vendim nga gjyqi; 0se



b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbioimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Konraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufiznar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret& se sigurimi i atyre shé&bimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo ng emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pgrdorimi ¢se sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n& lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.

PIESA T EKONTRATES  KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPIK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t2 pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet

Pérgjithshme &
Kontratés

e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimii | Nen | T& pérgjithshmet

nienit

Ligji i

2.1 | Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga

zbatueshé dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

m dhe
gjuha

Gjuha e

pérdorur

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipe],

Sigurimi

ekzelutimi

t

i 31 10% e vleres se kontrates, validitetit 37 muaj

Program

ekzekutimi

t

ii 4.1 Menjeher pas nenshkrimit

Tatimet dhe 4.2 | Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi

marreveshj
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et

doganore
Patentatdhe | 5.1 | Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 KPK
Heencat
Cilesia e 3.2 | Sherbimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike t& kerkuara né paramasé
furnizimev
e
Inspektimi 6.1 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa here gé Ko shihet e
dhe testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave fera (kur
Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Menaxhimi 6.2 | Menaxhimin e kesaj kontrate e kryen menaxheri i Projektit i caktuar me nje Vendim nga Kryetari i
Komunes, i cili ¢ harton njé Plan t& menaxhimit t& kontrates conform Nenit 81 t& ligjit NR.O4/L~
042 afati i sherbimeve duhet té kryhet sipas afatit t& prezentuar nga Ofertuesi .
Dorezimi 7.1 | Sherbimet e dorgzuara duhet & jené t& reja — Komunes se Drenasit
Obligimet e 7.2 | Garancioni eleminimin e defekteve
garancionit
pas
pranimit
81 Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor here pas here ta kryej
Monitorimi konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t&é bindet se kontrata implementohet
ashtu edhe si &shté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje t& sherbimeve apo kontratés,
Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe
t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité ererm neneve t& kushteve té kontratgs. Poshtu merr
pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien
e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Zgjidhja 9.1 | Mundésisht n& mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarrév
eshjeve
Zgjidhja e 9.2 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
OSTATTEY dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
eshjeve me kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjygéscre
Mbikgyrja 10.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund & caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e
paramasave ose specifikimeve dhe as Al qé ka marré pjess né vlerésimin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Pagesa 10.2 | AK do ti paguje Kontraktuesit Shumen e obligimit Brenda {30ditesh) pas dates ne te cilen eshte i

regjistruar pagesa e pranueshme.

Dorzimet duhet te kryhen ne marrveshje me menaxherin pas kerkeses per furnizim Brenda afatit te
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caktuar nga menaxheri .

Té gjitha pagesat bethen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga
Menaxheri i Projektit

11.1 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
Dorézimi i binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
dokumenta procesverbalet, raportet, situacionet e kryera t& nénshkruara faturat, atestet pér materialet e
ve pérdorura, shkresat, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten
e merré pérgjegEsing.
11.2 | Zyrtari ndérlidh&s dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
Arkimi i pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
dokumenta Poashtu obligohet & dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t&
ve interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas
pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.
Hyrjané fuqi | 12.1 | Kontrata hyné ng fuqi 2-3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dit& zyrtare do te konsiderchet dita

kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
merjéheré pas nénshlkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Palet n& marrveshje.

Emri: GENTIANA QELA Emvri: FATON SHALA
Pozita ZPP — Nénshkrimi: | Drejror
«ﬂ;&‘(“\ y 2 -I.
Nenshkrimi f/ fgg{,ﬁf“f oo = f ‘,7/' Vel by
Data.' St TN Data.' B ﬁ(}‘kﬁ esf ‘ém
Py N
H & o v G
7. R I SN
Vula: Vula:




Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.  Gjithcka gé€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E ERZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 122018

Pér Komuna Gllogoc
( Emri | "Autoritetit Kontraktues"” }

NE emér té M.SHALA FA SH.P.K. - N.N.T. Milazim Shala
{emH dhe adresa ¢ “Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekeneomik}

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Mirémbajtja e rrugéve € rendit té katert me zhavor - Projekt tre vieqgar
Nr. prokurimit: 611-24-8770-2-2-1

Garancion me kérkesad té paré

Derisa’ operatorl ekonam;k i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri 1 ekzekutimit duke iu
’ _'.referuar dos;es 58 tenderlt rie numér té prokurimitt8 lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
“dhe ngase tenderuesi déshiren té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
Lo-dhé ngase Jemr pa;tuart ljaplm tenderues:t két& garancs
R Andaj me kate konfrmc;]me se jemi garantues dhe’ perg]eg;es para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
_'nje shumaé totale: 3,187.25€ zotohemi t& ju' paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
'_deklarohet mosperputhja e n]ent nga kushtet né w;im :

_ a Automte’tl kontra ktues konstaton né baze te déshmive té Verl:etuara ob;ek‘twssht se operatorl ekonomik ka
- d8shtuar qé té ekzekutcue Kontraténe e nénshkruar dhe kjo i Ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme
" substariciale dheiose shpenznme t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;
b Operaton ekonomlk ka déshtuar qe 8 ekzekuto;e kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
SRR T paguar shume punetore nenkontra ktcre dhe/ose furnizues té materiateve.

: _': Pagesa né shumen e I:m:tuar prej 3, 19? 25€ 51g eshte iartcekur pa pasur nevo;e ‘taé vertetom apo té tregoni
L _'mrsyet ose shkaqet e kerkeses tua; apo pér shumén ¢ spec:f”kuar kétu.

KjO 51gur1 vlene 1126 dlte kalendanke prej 03.11.2024 deri mé 02 12. 2027

e Ne pwtes;msn e detyrimeve ndaj Perﬁtuesxt e Gara ncionit, Stgurueszt[uarantuesm i kalon e dreita pérta
R rrmoursuar nga i Slguruan/Kon‘:raktueSi shumen e paguar pérfituesit, me té gjstha té drejtaL dhe mjetet ligjore deri
o _ne permbush;en e teres:shme té detyrimeve : -

Data leshlmzt (01.11.2024
Nenshkrimi dhevula e garantuesm

%%/’W%@

" Ky garancion i nénshtrohet frégullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2G10. Publikimi ICT Nr. 758.

KS" ELS!IG" Sh.a Prighiing, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Mirgmbajtja e rrugéve t& rendit t& IV me zhavor-Projket kornizé (tre vieqar)

Paramasa dhe Parallogaria pér Furnizim, shtrirje, rrafshim dhe ngjeshja e zhavorit,

pér vitin 2024
Cmimi ..
Nr. Lloji i punés Nigsia | Sasia njési Cmimi total
(Euro) {Euro}
1 |PUNET PARAPRAKE
1.1 Furnizimi ,shtrirja ,rrafshimi | materiaiit guror
Jzhavoritf fraksion 0-63mm , dhe ngjeshja me
cilinder pas shirirjes dhe rafshimit.Cilésia e m? 100.00 10.50 1,050.00
Zhavorit duhet 12 jeté pa pérzirje t& dheut .dhe
i prodhuar nga gurdhyesi
12

Furnizimi ,shtrirja ,rrafshimi | materialit guror
fzhavorit/ fraksion 0-31mm , dhe ngjeshja me
cilinder pas shtriries dhe rrafshimit.Cllésia e o
zhavorit duhet i& jeté pa pérzirje t& m 770.00 10.50 8,085.00
dheut{licgit), por vetem me pérbérés vetén t&
gurit ,dhe i prodhuar nga gurdhyesi

Giithsei: 9,135.00

Paramasa dhe Parallogaria pér Furnizim, shtrirje; rrafshim dhe ngjeshja e zhavorit,

o pdrvitin2025 0 _
Cmimi -
Nr. Lioji i punés _ Njgsia | Sasia | njesi Gmimi total
: (Euro}
: {Euro)
1 |PUNET PARAPRAKE
1.1
Furnizimi ,shitrirja ,rrafshimi [ materialit guror
Jzhavorit/ fraksion 0-63mm , dhe ngjeshja me 3
-icilinder.Cilésia e zhavorit duhet i& jeté pa m 150.00 10.59 1,575.00
pérzirje 1& dheut, dhe nga gurdhyesi.
1.2 .
Furnizimi ,shtrirja rrafshimi | materialit guror
jzhavoritf fraksion 0-31mm , dhe ngjeshia me :
cilinder.Cilésia e zhavorit duhet 1& jeté pa m 1,155.00)  10.50 12,127.50
péarzirje t& dheut, dhe nga gurdhyest.
Giithsei: 13,702.50




Paramasa dhe Parallogaria pér Furnizim, shirirje, rrafshim dhe ngjeshja e zhavorit,

- pér vitin 2026
' Cmimi .
NF. Ltoji § pungs Njgsia | Sasia | njési Gmimi total
(Euro) {Euro)
1 PUNET PARAPRAKE
11 Furnizimi shtriria ,rrafshimi | materialit guror
fzhavorit/ fraksion 0-63mm , dhe ngjeshja me
cilinder pas shirirfjes dhe rrafshimit.Cilésia e m? 100.00 10.50 1,050.00
zhavorit duhet t& jeté pa p&rzifje t& dheut dhe
i prodhuar nga gurdhyesi
12 Furnizimi ,shtrirja ,rrafshimi | materialit guror
Jzhavorit/ fraksion 0-31mrm , dhe ngjeshja me
cﬂmdea: pas shtr]g?s__dhe r@f;ﬁnmx}Cales:a e e 770.00 10.50 8.085.00
zhavorit duhet {& jet# pa pérzife t&
gheut(lloqit), por vetermn me pérbérés velén i
gurit ,¢he i prodhuar nga gurdhyesi
Clithsej: 9,135.00
- IRIKAPITULLING. e ] i e
I Furnizimi me zhavor pér vitin 2024 9,135.00
Il Furnizimi me zhavor p&r vitin 2025 13,702.50
] Furnizimi me zhavor p&r vitin 2028 9,135.00
Total : 31,972.50
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Duhet & sillen atestet e zhavorit pér dy fraksionet e zhavorit 0.31 dhe 0.63, dhe nuk pranchet
zhavori | cit8sis g& nuk | plotEson atestet, pra zhavori duhet t8 Jet® vetém me pérbérie t& gurit pér
fraksonet e cekura me lart, e jo edhe me dhe , dhe pérgjegisin per kété e mban OE, dhe menjeher
pér mos respektim 1€ cilésis se zhaverit mund & nderpritet kontrata, nese OF nuk 1 pwrmbahet
kwsa] paramase dhe parallogarie

Sh&nim: Pas pérfundimit furnizimit, shtriries dhe rrafshimit t& zhaverit né secilén rrugé,qé e
pércakton manaxher | kontratés, patjetér duhet t& béhet ngjeshja me cilinder, dhe puna nuk
konsiderchat e pérfunduar nese nuk ngjeshet me citinder dhe do t& zbritet shuma 15% pér ¢do m? té
shavorit t& furnizuar.Para fillimit té bartjes se zhavorit, dubet t& sillen edhe librezat e kamionve q&
behté transporti | zhavorit, q& déshmojn edhe sasin e ngarkes&s, né ményré g& t& mos kemi telashe né
sasi. Kjo &shté obligative para fillimit t& transportit 18 zhavorit.

Nese &shi& e nevojshme mund & kérkohet nga menaxheri | projeltit, g& t& béhat reafshimi me greder,
né disa raste ku &shté rruga e démtuar gé fillimisht 8 b&het rrafshimi i rrugés né ato segmente ku
8shté e nevojshime para shtirjes se zhavorit, anda] t& kené t& gart edhe OFE.

piani dinamik | realizimit t& punéve &shié pér giat tér vitit dhe pérfundon me 10 dhjetar £& cdo viti
katendarik.

Afrim Prokshi

INDENTIFIKIMI | OF
OPERATORI EXONOMIK: “MLSHALA FA" SH.P.K
PERFAQESUAR NGA : FATON SHALA
DATA: 16.09.2024

gt
VULA: ’f?\_ <§/E_j;§g‘(y e
NENSHKRIME : 87N,
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